— 1 —

长江水利委员会人才资源开发中心关于

开展一级建造师继续教育培训的通知

各有关单位：

根据《注册建造师管理规定》（中华人民共和国建设部

令第153号）、《注册建造师继续教育管理暂行办法》（建

市〔2010〕192号）、《住房和城乡建设部办公厅关于全面

实行一级建造师电子注册证书的通知》（建办市〔2021〕40

号）文件精神，为使一级建造师及时掌握工程建设有关法律

法规、标准规范，增强职业道德和诚信守法意识，熟悉工程

建设项目管理新方法、新技术，不断提高综合素质和执业能

力，提高建设工程项目管理水平，保证工程质量安全，同时

人才函〔2023〕37号

— 2 —

满足一级建造师延续注册的继续教育培训要求，水利部长江

水利委员会人才资源开发中心2023年继续举办一级注册建

造师继续教育培训班。现就有关事项通知如下：

一、培训对象

1.注册专业有效期满前的一级注册建造师；

2.取得一级建造师执业资格证书逾期三年未申请注册的

人员；

3.对建设项目管理培训课程有学习需求的相关人员。

二、培训专业

水利水电工程、建筑工程、市政公用工程及公路工程共

四个专业。

三、培训方式及学时

培训采用在线学习方式，随时接收报名，随时参加学习，

主项选修120学时，增项选修60个学时。

四、培训内容

培训内容主要有施工企业项目管理的系统性修炼、全过

程项目管理体系-从方法到实操、如何打造建设项目全过程精

品工程、新形势下工程项目成本精细化管理、工程项目风险

分级管控机制及实例、施工企业工伤处理中的最新热点及难

点问题化解、建设工程施工现场安全事故类别与预防措施、

生产安全事故应急预案管理、工程价款结算疑难问题及相关

法律实务、建筑工程工程量清单六大履约风险管理、基于BIM

— 3 —

的工程施工项目管理、基于总承包管理架构的BIM数字化工

程管、全过程BIM动画课程等专题。

五、培训证书

（一）学员完成规定课程学习，经综合测试合格，一级

建造师获颁发继续教育培训合格证书，其他专业技术人员获

颁发专业技术人员继续教育学时证明。

（二）学员本人或报名单位在学习结束后可登录“长江

委人才中心”微信公众号查询并直接下载培训证书。如需提

供纸质证书，请与培训班工作人员联系。

六、培训费用及汇款账户

培训费：报学一个专业1000元/人；每增加一个专业，增

收500元/人。

缴费方式 汇款或转账

收款账户 长江水利委员会人才资源开发中心

开户银行 建设银行武汉水利支行

账 号 42001116256050000870

联行行号 105521000342（选填）

七、报名方式

请登录长江水利人才网（www.cjrencai.com），在公示

公告栏培训通知下载报名表并填写完整报名信息，将报名表

和 学 员 电 子 照 片 、 汇 （ 转 ） 款 截 图 等 一 并 发 送 至

cjwrczx@163.com。报名是否成功以邮件回复为准。

— 4 —

八、学习流程

报名成功的学员，请根据收到短信密码或邮件回复，通

过网页端或手机端进行在线学习。

如有不清楚之处，欢迎加入QQ群或来电咨询。

九、联系人及联系方式

长江委人才资源开发中心：

郭老师 027-82828632 13638603083

薛老师 027-82828642 15927325413

咨询QQ群：651588602（加群电话027-82828632）

附件：一级注册建造师继续教育线上培训班报名表

长江水利委员会人才资源开发中心

2023年4月18日

抄送：长江委建设与管理局。

长江水利委员会人才资源开发中心 2023年 4月 18日印发